
Deutsche Gehörlosen-Einzelmeisterschaften im Blitzschach
in Chemnitz   1. - 2.05.2009     A-Finale

Teilnehmerliste: (Sortiert nach Spielernummer)
TlnNr Teilnehmer BGWZ Verein/Ort
1. Nendza, Jan 1475 Hamburger GSV
2. Zickert, Wilfried 1325 Dresdner GSV
3. Müller, Burkhard 1842 Dresdner GSV
4. Papperitz, Jürgen 1235 Dresdner GSV
5. Heidenreich, Jürgen 1691 Berliner GSV
6. Ravensberg, Lothar 1221 GSV Oldenburg
7. Keil, Torsten 1009 GSV Oldenburg
8. Schan, Peter 1076 GSV Oldenburg
9. Gläser, Manfred 1398 GSV Chemnitz
10. Valtin, Kevin 1300 GSV Oldenburg
11. Nitzsche, Eberhard 1410 Dresdner GSV
12. Paul, Volker 1404 Berliner GSV
13. Metzner, Dietrich 1301 Berliner GSV

Rangliste: Stand nach der 13. Runde 
Nr. Teilnehmer GBWZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 Pkt. SoBerg
1. Müller, Burkhard 1842 ** 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12.0 66.00
2. Nendza, Jan 1475 0 ** 0 1 0 1 ½ 1 1 1 1 1 1 8.5 38.25
3. Gläser, Manfred 1398 0 1 ** 0 1 1 0 0 1 1 1 1 1 8.0 38.00
4. Heidenreich, Jürgen 1691 0 0 1 ** 0 ½ 1 1 1 1 1 1 ½ 8.0 37.00
5. Metzner, Dietrich 1301 0 1 0 1 ** 0 0 1 1 1 1 1 1 8.0 36.00
6. Paul, Volker 1404 0 0 0 ½ 1 ** 1 1 1 1 0 1 1 7.5 35.00
7. Nitzsche, Eberhard 1410 0 ½ 1 0 1 0 ** 0 1 0 1 1 1 6.5 31.25
8. Papperitz, Jürgen 1235 0 0 1 0 0 0 1 ** ½ 0 1 1 1 5.5 23.25
9. Valtin, Kevin 1300 0 0 0 0 0 0 0 ½ ** 1 1 1 1 4.5 12.25
10. Ravensberg, Lothar 1221 0 0 0 0 0 0 1 1 0 ** 0 1 0 3.0 14.00
11. Schan, Peter 1076 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 ** 0 1 3.0 12.00
12. Keil, Torsten 1009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 ** 1 2.0 4.50
13. Zickert, Wilfried 1325 0 0 0 ½ 0 0 0 0 0 1 0 0 ** 1.5 7.00



Inoffizielle Turnierauswertung nach  B G W Z
Nr. Teilnehmer Ro Niv W We n E / J Rh X Rn Diff.
1. Nendza, Jan 1475 1351 8.5 7.76 12 20 / 15 1509 1493 18

2. Zickert, Wilfried 1325 1364 1.5 5.61 12 18 / 15 1042 1216
-
109

3. Müller, Burkhard 1842 1320 12.0 11.28 12 27 / 15 1997 1856 14
4. Papperitz, Jürgen 1235 1371 5.5 4.33 12 17 / 15 1342 1267 32
5. Heidenreich, Jürgen 1691 1333 8.0 10.19 12 23 / 15 1458 1641 -50
6. Ravensberg, Lothar 1221 1372 3.0 4.11 12 18 / 15 1179 1192 -29
7. Keil, Torsten 1009 1390 2.0 1.59 12 16 / 15 1117 1020 11
8. Schan, Peter 1076 1384 3.0 2.30 12 16 / 15 1191 1095 19
9. Gläser, Manfred 1398 1357 8.0 6.66 12 19 / 15 1482 1432 34
10. Valtin, Kevin 1300 1366 4.5 5.27 12 18 / 15 1279 1280 -20
11. Nitzsche, Eberhard 1410 1356 6.5 6.87 12 19 / 15 1385 1401 -9
12. Paul, Volker 1404 1357 7.5 6.76 12 19 / 15 1452 1422 18
13. Metzner, Dietrich 1301 1366 8.0 5.27 12 18 / 15 1491 1373 72


